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ISTITUTO ITALIANO DI NUMISMATICA

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO

- Entrate contributive
- Entrate derivanti da trasferimenti
- Altre entrate

A) Totale entrate coirenti

-  Entrate per al ienazione beni patr .  e r iscoss. credit i
-  Entrate derivant i  da trasfer imenti  in conto capitale
- Accensione di  prest i t i  (F)

B) Totale entrate c/capitale

C) Entrate per gest ioni  special i

D) Entrate per partite di siro
(A+B+C+D) Totale entrate 77.00O 79.7L9

E)  Ut i l i zzo  de l l ' avanzo d i  amm.ne in iz ia le
TOTATE A PAREGGIO 77.OOO 79.7t9

63.775

11.275

Uscite
Anno 2023 Anno 2022

competenza cassa competenza cassa

Funzionamento
lnterventi diversi
Oneri  comuni
Trattamento di quiescenza integrativi e sostitutivi
Accantonamenti  a fondi r ischi  ed oneri

A1) Totale uscite correnti

lnvest imenti
Oneri  comuni
Accantonamenti  per spese future
Accantonamenti  per r ipr ist ino invest imenti

BL) Totale usci te c/capitale

C1) Uscite per sest ioni  special i

D1) Uscite per partite di eiro
(A1+81+C1+D1) Totale us€ite

E1) Copertura del disavanzo di  amm.ne iniz iale
TOTALE A PAREGGIO

66.032 108273 54.278 28.743

66.032

5.700

r08.273

5.700

54.278

L.2AA

28.743

1.200

5.700

5.268

5.700

5.268

L.200

5.522

!.200

5.522

77.OO0

77.OOO

LLg.24t
39.s22
?r?lg

61.000 35.465

51.000 35.465

Risultati differenziali
Anno 2023 Anno 2022

competenza cassa competenza cassa

(A-A1 Quote in  c /cap.  debi t i  in  scad.)  Si tuazione f inanziar ia

(B-81) Saldo movimenti in c/capitale

(A+B-F) - (A1+81) Indebitamento/Accreditamento netto

(A+B) - (A1+81) Saldo netto da finanziare/impiegare

(A+B+C+D) - (A1+81+C1+D1) Saldo complessívo

5.700

5.700

33.822

5.700

39.522

39.s22

39.522

1.200

1.200

43.924

7.200

42.724

42.724

42.724



ISTITUTO ITALIANO DI NUMISMATICA

TABELLA DIMOSTRATIVA DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO

Fondo cassa iniziale

-  a sommare Residui  at t iv i  in iz ia l i
-  a  detrarre Residui  passiv i  in iz ia l i

Avanzo di amministrazione iniziale

-  a sommare Entrate g ià accer tate nel l 'eserc iz io
-  a detrarre Usci te g ià impegnate nel l 'eserc iz io

a sommare/detrarre var iaz ioni  dei  Residui  at t iv i  g ià ver i f icates i  nel l 'eserc iz io
-  a detrarre/sommare variazioni dei  Residui passivi  già ver i f icatesi  nel l 'esercizio

Avanzo di amministrazione alla data di redazione del bilancio

- a sommare Entrate presunte per i l  restante periodo del l 'esercizio
- a detrarre Uscite presunte per i l  restante periodo del l 'esercizio
- a sommare/detrarre var iazioni dei  Residui at t iv i  presunte per i l  restante periodo del l 'esercizio
- a detrarre/sommare variazioni dei  Residui passivi  presunte per i l  restante periodo del l 'esercizio

Ava nzo di a m ministrazione presu nto al 3L.L2.2O22

41.250

l o  one

16.706

44.452

90.150

56.485

18.705

697

60.109

60.109

L'uti l izzazione dell 'avanzo di amministrazione per I 'esercizio2O22 risulta così prevista:

Parte vincolata

al Trattamento di f ine rapporto
-  al  Fondo oer r ischi  ed oneri
al  Fondo r ipr ist ino invest imenti

-  per al tr i  v incol i
Totale parte vincolata

Parte disponibile

Parte di cui non si prevede l'util izzazione
Totale parte disponibi le

Totale risultato di amministrazione presunto

60.1 09

60.1 09

60109



ISTITUTO ITAIIANO DI NUMISMATICA

Prospetto riepilogativo delle spese per missioni e programmi
(Allegato 5 DM 01.10.2013)

PREVISIONE ESERCIZIO FINANZIARIO 2023 COMPETENZA CASSA

libro e dell'editoria
COFOG 08.2 Attività culturoli

67.485

67.485

89.851

89.851

57.485

4.250
4.250

89.851

24.122
24.122

MIcci hù.r.$ =#ffi=É 
.$ n liÈ=n*i .l'

Progr. 01 Servizi conto terzi e partite di giro

COFOG 08.2 Attività culturali

4.250

5.268
5.268

24.L22

5.268
5.268

5.268
.=liir" # ,'iirrc

5.268

MÀ.



ISTITUTO ITALIANO DI NUMISMATICA
Preventivo Economico 2023

B
o

7
ó

1 0
1 1
1 2
l ?

1 4

c
1 5
1 6
1 a

17b

D
1 8
l o

E
z v

z l

22
z3

Proventi della produzione di beni e servizi
- Proventi della vendita di pubblicazioni
- Proventi da prestazione di servizi

ariazione rimanenze prodotti in corso lav., semilav. e finiti
iazione dei lavori in corso su ordinazione

Incrementi di immobilizzazioni oer lavori interni
ncavt e proventl

- Contributi MIBACT
- Contributi da Regioni e altri Enti
- Erogazioni liberali da privati
- Altri proventi

Totale valore della produzione (A)

per materie prime, sussidiarie, consumo e merci
per servizi
per godimento beni di terzi
per i l  personale

e svalutazioni
'ariazioni rimanenze di materie orime. di consumo e merci

Accantonamenti oer rischi
Altri accantonamenti
Oneri diversi di gestione

Totale costi della produzione (B)

Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)

finanziari
Proventi da partecipazioni

oroventi finanziari
Interessi e altri oneri finanziari
Uti l i  e perdite su cambi

Totale proventi e oneri finanziari (C)

Rivalutazioni
Svalutazioni

Totale rettifiche di valore (D)

Proventi e oneri straordinari
Proventi straordinari
- Plusvalenze da alienazioni non iscrivibili al n..5
- Altri proventi straordinari
Oneri straordinari
- Minusvalenze da alienazioni non iscrivibili al n.14
- Altri oneri straordinari
Soprawenienze attive e insus. passivo da gestione residui
Soprawenienze passive e insus. attivo da gestione residui

Totale delle partite straordinarie (E)

Risultato prima delle imposte (A-B+lC+i-D+lE)

lmposte dell 'esercizio
Avanzo/Disavanzo/Pareqqio Economico

1 . 1 9 0

-

1.884
1.884

63.1 76

;

6.812

ffi.17;
48.000

5.790

48.00;

12.072
50.734

6.008
?o  7 .1?

l  E A A

2.344

2.344


